UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICA, CULTURA E AMBIENTE - PoCAm

COMISSÃO DE SELEÇÃO  - CS
PORTARIA Nº 08/2026/PoCAm/CS, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2026.

A Comissão  de  Seleção  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  PolíƟca,  Cultura  e  Ambiente,
Mestrado Acadêmico, da Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das atribuições legais
estabelecidas pelo Edital 21/2025 – Processo SeleƟvo PoCAm, resolve:

1. TORNAR  PÚBLICO o  resultado  do  recurso  contra  o  resultado  da  Entrevista,  conforme  a

Portaria 07/2026 (ReƟficação 01);

2. INFORMAR que as avaliações dos recursos serão encaminhadas aos(às) candidatos(as), por e-

mail, acompanhadas das jusƟficaƟvas.

3. RECOMENDAR que  todos  os(as)  candidatos(as)  fiquem  atentos(as)  e  acompanhem  as

publicações realizadas no PS (hƩps://ps.univasf.edu.br) durante todo o Processo SeleƟvo.

Juazeiro- BA, 03 de fevereiro de 2026

Profa. Dra. Monica Aparecida Tomé Pereira (presidente)
Prof. Dr. Antônio Lucas Cordeiro Feitosa
Profa. Dra. Jaqueline Pereira de Sousa
Profa. Dra. Rebeca Mascarenhas Fonseca Barreto

Comissão do Processo SeleƟvo Discente – Edital 21/2025
Programa de Pós-Graduação em PolíƟca, Cultura e Ambiente – PoCAm
Universidade Federal do Vale do São Francisco - Univasf

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICA, CULTURA E AMBIENTE - PoCAm

Inscrição Nota antes do recurso Nota após o recurso Situação

1 47415 6,00 6,00 Manutenção da Nota

2 47077 5,50 5,50 Manutenção da Nota